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Till Konstitutionsutskottet

Jag ber att för konstitutionsutskottets granskning få anmäla statsrådet Margot 
Wallströms handlande i anslutning till utbytet av styrelseledamöter i stiftelsen 
”Framtidens kultur”.

Stiftelsen ”Framtidens kultur” är en i förhållande till regering och riksdag helt fristående 
institution. När stiftelsen inrättades slogs om dess uppdrag fast att medlen skulle 
användas ”helt vid sidan av ordinarie resurser för kulturverksamhet för att stimulera det 
regionala kulturlivet i bred mening i syfte att stärka tillväxt och utveckling i regionerna”

Statsrådet Wallström har i en serie uttalanden gjort klart att hon ogillar denna fastlagda 
självständighet för stiftelsen. Statsrådet har idag meddelat att hon avsätter två av fem 
stiftelseledamöter, och på grund av detta nödgas ersätta ytterligare två I samband med 
detta förfarande - som vore stiftelsen vilken statlig myndighet som helst - uttalar 
statsrådet i direkt strid med stiftelsens ovan refererade uppdrag att denna bör reservera 
1/3 av sina resurser för stöd till Statens Kulturråd och en 1/3 för stöd till 
Riksantikvarieämbetet och Riksarkivet, utan att på förhand kunna bedöma 
angelägenheten av eventuella projekt aktualiserade av myndigheterna

Goda skäl kan anföras för att Kulturrådet, Riksantikvarieämbetet och Riksarkivet - över 
budgeten - skall tillförsäkras erforderligt stöd. Av allt att döma är statsrådets avsikt nu 
däremot att söka kompensera för kommande budgetnedskärningar inom dessa sektorer 
Samtidigt är styrelseskiftet och ledsagande statsrådsuttalande uppenbarligen ett led i 
regeringens ambition att öka statens inflytande över en självständig kulturfmansiär Den 
kulturella mångfalden skadas av sådana ingrepp

Konstitutionsutskottet bör mot denna bakgrund granska statsrådet Wallströms handlande 
vid avsättningen av styrelseledamöterna i stiftelsen ”Framtidens kultur” och de 
uttalanden om inriktningen av stiftelsens arbete som utseendet av nya ledamöter 
förenades med.
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